
あなただけのエンディングノートを作りましょう！

[日 時] ▶▶▶ 2021年3月9日（火）

14：00～16：00 ※13：30受付開始

▶▶▶ 板橋区立ハイライフプラザいたばし

２階大ホール

（東京都板橋区板橋1丁目55−16）

[会 場]

ＮＰＯ法人回復はどこにでもある 春の依存症啓発セミナー
参加費無料

要申込

NPO法人回復はどこにでもあるは今年で5年目を迎え、依存症者が回復した姿やすばらしい生活を送っているポジ

ティブな情報を提供し、ひろく市民や社会に回復のすばらしさを知ってもらえる機会として年2回のセミナーを開催し

てまいりました。今回は、埼玉県立精神医療センターの合川勇三先生をお迎えし、依存症という病気について、どん

な治療をしているのか、また家族の基本的な対応についてを「依存症の総論」+αとしてお話し頂きます。後半では当

法人の副理事長が「じろうさんの部屋」として質疑応答の時間を設け、合川先生との対談を予定しています。

生き方が変わる！？
～治療と回復、家族の基本的な対応～

主催：NPO法人回復はどこにでもある

[定 員]会場参加100名 / ZOOM参加100名

[TEL] 03-6915-5596    [FAX] 050-3730-2879

[MAIL] info@kaifukuwa.net [HP] http://kaifukuwa.net/ 

後援：板橋区

申し込みは裏面をご確認の上、メールまたはファックスでお願いします。

ゲスト ▶▶▶ 埼玉県立精神医療センター 合川 勇三 先生（精神科医）

大学を卒業後、内科勤務、国立国際医療センター精神科、東京都立松沢病院精神科を経て、

2014 年 4 月から埼玉県立精神医療センターに勤務。

現在は第2精神科科長を務め、アルコール・薬物依存症の治療に従事。

治療や相談で多くのケースに触れられ、専門相談、講演、学会、フォーラム等で活躍中。

[締 切]会場参加：空席があれば直前でも可
ZOOM参加:2月28日まで （定員に達し次第終了）

〒173-0004 東京都板橋区板橋 1-42-10レオ板橋102号室



お申込みは
FAXかメールで

[ お 申 込 み フ ォ ー ム ]

□ ハイライフプラザいたばし

①お申し込みの際にはお名前（ニックネーム不可）・連絡先を頂戴します。

また目的以外での使用はせず、セミナー終了後に頂いた情報を処分いたします。

定員に達しました際にのみ、ご連絡を差し上げます。

②ご入場の際に参加者全員の検温を行い、

体温３７.５°以上の方の入場はお断りさせていただく場合があります。

③体調の不良を感じる方はご来場をお控えください。

④接触者情報の把握の為、ご来場の際、氏名・連絡先の確認にご協力ください。

お名前（ニックネーム不可）：

お電話番号：

お立場・ご所属等（省略可）：

□ オンライン

①ＺＯＯＭ参加のＩＤとパスワードをお送りしますので、メールアドレスの記入をお願いします。

また目的以外での使用はせず、セミナー終了後に頂いた情報を処分いたします。

② 3月2日（火）までにお知らせが届かなかった場合は、お手数ですが、ご連絡下さい。

③接続の不具合、デバイスの不良等による参加困難につきましては、

各自でご対応をお願いします。

④プライバシー保護のため、

無断で画面をスクリーンショットや撮影等をすることはお控え頂いております。

お名前（ニックネーム可）：

メールアドレス：

お立場・ご所属等（省略可）：

お申込先 ： NPO法人回復はどこにでもある

[FAX]  050-3730-2879 [MAIL]  info@kaifukuwa.net

N P O法人回復はどこにでもある 春の啓発セミナー 2 0 2 1年3月9日

参加場所のどちらか一方にチェック☑を入れ、以下ご確認いただき、必要事項をご記入ください。

参加動機（ございましたら…）

自由記入欄（ご意見・ご質問など）


